Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 657/2021

Requer informações sobre as melhorias
na Lagoa do bairro Vale das Cigarras,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; há tempos estamos buscando melhorias e
ouvindo os moradores do vale das cigarras;

CONSIDERANDO que; desde o ano de 2018 através de requerimentos
e reuniões com secretários estamos cobrando melhorias para o bairro, principalmente
para a limpeza da lagoa localizada na Rua Antônio Angolini, o que foi feito;

CONSIDERANDO que; os moradores voltaram a nos cobrar o termino
das melhorias na lagoa;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1° Quando será finalizado as melhorias na lagoa? A) Se sim, favor nos
dar uma data para o início e termino dessas melhorias na lagoa do bairro.

2º Existe um planejamento de melhorias ao redor da lagoa? Se sim
favor exemplificar essas melhorias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de julho de 2021.

                                                      Celso Ávila
                                                       -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R7W6W6K7J7F4W8A9
		2021-08-02T10:54:17-0300